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5

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 октября 2016 г.  

  №  129
Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Береславского сельского поселения на 2017-2019 годы
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в целях повышения эффективности проведения в 2017-2019 годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Береславского сельского поселения, администрация Береславского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить программу по обеспечению первичной пожарной безопасности на территории Береславского сельского поселения на 2017-2019 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит официальному обнародованию.

Глава Береславского 

сельского поселения:






В.В. Афанасьев
УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации

Береславского сельского поселения

От 03 октября 2016 года №129
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Пожарная безопасность на территории Береславского сельского поселения на 2017 - 2019 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАМЫ
	Наименование Программы 
	Первичная противопожарная безопасность на территории Береславского  сельского поселения на 2017-2019 годов

	Основание для разработки Программы 
	Федеральный Закон от 21 декабря 1994 года №69 «О пожарной безопасности»

	Государственный заказчик Программы 
	Администрация Береславского сельского поселения

	Цель Программы 
	Обеспечение необходимых условий для исключения гибели, травматизма людей, размера материальных потерь от огня.

	Основные задачи Программы 
	Реализация первичных мер пожарной безопасности и их совершенствование в населенных пунктах и объектах экономики.

	Исполнители и соискатели 
	Администрация Береславского сельского поселения


	Общая стоимость программы 
	На 2017 год 55 000 руб.
На 2018 год 55 000 руб.
На 2019 год 55 000 руб.

	Финансирование программы 
	Бюджет Береславского сельского поселения


Мероприятия по пожарной безопасности
	№
п/п 
	Наименование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
	2017г.
руб.
	2018г.
руб.
	2019 г.

руб.
	Стоимость всего, руб

	1 
	Разработка и выполнение муниципальной целевой программы по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	0
	0
	0
	0

	2
	Заключение договоров на обслуживание источников противопожарного водоснабжения  Береславского поселения с организациями , имеющими лицензию на данный вид деятельности и содержание противопожарных источников водоснабжения
	0
	0
	0
	0

	3
	Обеспечение пос. Береславка прицепной пожарной мотопомпой
	0
	0
	0
	0

	4
	Устройство (ремонт) пожарных водоемов, резервуаров 
	0
	0
	0
	0

	5
	Очистка и ремонт пожарных водоемов поселка Береславка, поселка отделение №2 совхоза «Волго-Дон» 
	25 000
	25 000
	25 000
	75 000

	6
	Оборудование подъездов к водоисточникам и пирсам с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды 
	0
	0
	0
	0

	7
	Организация наружного освещения, замена светильников в местах расположения пожарных гидрантов, подъездов к пожарным водоёмам, мест размещения пожарного инвентаря.
	6 000
	6 000
	6 000
	18 000

	8
	Совершенствование дорожного покрытия, расчистка дорог, проездов и подъездов в зимнее время года 
	0
	0
	0
	0

	9
	Обеспечение населенных пунктов противопожарными сигнальными устройствами. 
	0
	0
	0
	0

	10
	Укомплектование  и оснащение территории общего пользования   первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем в границах сельских населенных пунктов
	0
	0
	0
	0

	11
	Выполнение противопожарных мероприятий на объектах Администрации поселения:

· восстановление огнезащитного покрытия деревянных конструкций чердачных помещений;

· Техническое освидетельствование электрооборудования;

· Оборудование помещения администрации системой автоматической пожарной сигнализации;

· Оборудование электрических светильников, расположенных в здании администрации, защитными стеклянными колпаками;

· замена горючего материала (линолеума) размещенного на путях эвакуации в здании администрации Береславского сельского поселения
	20 000
	20 000
	20 000
	60 000

	12
	Очистка от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев и т.п. территорий населенных пунктов и организаций в пос.Береславка, и п.Отделение №2 с-за Волго-Дон в пре6делах противопожоарных нрасстояний  между зданиями , сооружениями и открытыми складами, а также участки прилегающие к жилым домам , дачам и иным  постройкам 
	0
	0
	0
	0

	13

	Выполнение мероприятий, исключающих возможность переброса огня при степных пожарах на здания и сооружения в населенных пунктах П.Береславка и  п.Отделение №2 с-за Волго-Дон
	0
	0
	0
	0

	14
	Оборудование уголков (стендов) пожарной безопасности в местах массового скопления людей, наглядная противопожарная пропаганда (плакаты, банеры и т.п.)
	0
	0
	0
	0

	15
	Приобретение и установка пожарного гидранта
	0
	0
	0
	0

	 
	Прочие расходы 
	4 000
	4 000
	4 000
	12 000

	Итого 
	55 000
	55 000
	55 000
	165 000


Глава Береславского сельского поселения   


В.В. Афанасьев
КОПИЯ ВЕРНА:

Заместитель главы администрации 

Береславского сельского поселения:

О.М. Горюнова


